
   

                             DETERMINAZIONE N.  815 del 25/9/2012    
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 131 DEL 2 MARZO 2010 AVENTE AD OGGETTO: 
“NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, MEDIANTE UTILIZZO DI  
CONVENZIONE CONSIP 8” – PROSECUZIONE CONTRATTUALE A TUTTO IL 
7 OTTOBRE 2010, CAUSA PROTRARSI RITARDO CONSEGNA 
AUTOVEICOLI NUOVA CONVENZIONE CONSIP 9.- 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  815 del 25/9/2012    
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  815 del 25/9/2012    
 
 

3 di 5 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
"Con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 2 marzo 2010, si è provveduto, 

all’affidamento del noleggio di autoveicoli senza conducente per le pubbliche amministrazioni e per gli 

enti, da utilizzarsi per i trasporti di carattere istituzionale dell’ A.S.L. VCO di Omegna, mediante utilizzo di 
convenzione Consip 8,  per una durata biennale, affidato alla Ditta: 

 

PROGRAM  
di  AUTONOLEGGIO FIORENTINO S.r.l. 

Via Piantanida, 14 
FIRENZE  

 

il  cui contratto  è scaduto  in data 7/9/2012. 
 

Ora, 
 

- considerato che risulta necessario garantire i trasporti necessari per l’assolvimento dei 

compiti istituzionali dell’ A.S.L.  e che per il tramite della nuova  convenzione CONSIP – 
Concessionaria Servizi Informativi Pubblici S.p.A., stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 23/12/1999, 

n. 488, denominata “ Convenzione per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza 
conducente” ( in breve “Autoveicoli  a noleggio 9 – lotto 4), della quale ci si è avvalsi e si 

proceduto a regolare affidamento e conseguenti  ordinativi. 
 

- Constatato, che la Ditta Leasys S.p.A. di Torino individuata quale fornitrice degli autoveicoli di 

necessità ha comunicato la propria impossibilità a rispettare i tempi di consegna a causa dei 
continui ritardi dei costruttori (vedi comunicazione del 22/7/2012 depositata agli atti) risulta 

necessario proseguire il noleggio con il precedente affidatario. 
 

- Tutto ciò premesso , con propria nota  del 7/9/2012 , prot. n. 55872 il Direttore della S.O.C. 

Forniture e Logistica ha inteso richiedere alla Ditta PROGRAM di Autonoleggio Fiorentino s.r.l. 
di Firenze la disponibilità a proseguire, oltre la naturale scadenza il noleggio in corso per un 

mese, in attesa della consegna dei nuovi autoveicoli. 
 

- La Ditta PROGRAM s.r.l. di Autonoleggio Fiorentino di Firenze all’uopo interpellata con propria 
comunicazione, mantenuta agli atti ha espresso il proprio assenso alla continuazione della 

fornitura alle medesime condizioni economiche del contratto in essere. 

 
Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di  approvare la prosecuzione del noleggio, alle medesime norme e condizioni in essere e per le 
motivazioni esposte in sede di preambolo, del contratto d’appalto sotto indicato relativo alla fornitura 

all’ Azienda del: 

 

SERVIZIO DI NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, DA UTILIZZARSI PER I TRASPORTI DI CARATTERE 

ISTITUZIONALE DELL’ A.S.L. VCO  - CONVENZIONE CONSIP 8.- 

per i seguenti automezzi: 

 
N. 7 FORD CONNECT 200S 75CV 1.8 TDCI 

N. 1 FORD TRANSIT VAN 260 S 115CV  2.2 TDCI 
N. 1 FORD TRANSIT VAN 330 M 115CV 2.2 TDCI  



   

                             DETERMINAZIONE N.  815 del 25/9/2012    
 
 

4 di 5 

 

a favore dell’indicata Ditta: 
  

PROGRAM  
Di Autonoleggio Fiorentino S.r.l. 

Via Piantanida n. 14 

FIRENZE 
 

  Durata dell’ ulteriore fornitura del contratto in essere, dall’  8/9//2012 al  7/10/2012 per le 
motivazioni e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente atto. 

 
CANONE   MENSILE  EURO/MESE                           4.408,20     (IVA ESCLUSA)  

IMPORTO DELL’ ULTERIORE FORNITURA      EURO  5.333,93     (IVA INCLUSA) 

 
2. di  confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente dall’assunzione del 

presente provvedimento e valutato in euro 5.333,93 (IVA inclusa), troverà  imputazione sul conto   
3 10 05 03  del Conto Economico Esercizio 2012, autorizzazione n. 5, sub impegno n. 13, 

che presenta sufficiente disponibilità. 

 
3. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene luogo, 

a tutti gli effetti , di contratto , ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

4. di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                                        S.O.C. GESTIONE DELLE 
                                                                                                FORNITURE E  DELLA LOGISTICA 

                                                                                                                                                           

                                                                                            (Dr. Federico Bonisoli) 
 

* * * * * 
FB/lm 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

http://www.aslvco.it/


   

                             DETERMINAZIONE N.  815 del 25/9/2012    
 
 

5 di 5 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


